

Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Søren Svend Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Pedersen Holding A/S Rouloen 37 8250 Egå
	CVR-nr.: 75 09 90 10 Stiftet: 30. april 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Svend Pedersen Kjeld Ole Erland Jensen Marie Kristine Thordal Pedersen
Direktion	Søren Svend Pedersen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
Dattervirksomhed	Søren Pedersen A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.138 t.kr. mod 503 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 704 t.kr. mod 1.166 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.137.669	503.214
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.010.700
1 Personaleomkostninger	-380.633	-355.915
Resultat før finansielle poster	757.036	1.157.999
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	406.079	156.785
Andre finansielle indtægter	7.571	27.452
2 Øvrige finansielle omkostninger	-177.319	-90.613
Resultat før skat	993.367	1.251.623
Skat af årets resultat	-289.655	-85.799
Årets resultat	703.712	1.165.824
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	298.079	50.985
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	297.633	1.009.039
Disponeret i alt	703.712	1.165.824

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	27.550.000	27.550.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.550.000</u>	<u>27.550.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.147.142	2.846.863
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	97.408	184.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.244.550</u>	<u>3.031.313</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.794.550</u>	<u>30.581.313</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	57.552
	Andre tilgodehavender	19.560	133.119
	Periodeafgrænsningsposter	6.598	0
	Tilgodehavender i alt	<u>26.158</u>	<u>190.671</u>
	Likvide beholdninger	<u>654.062</u>	<u>690.845</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>680.220</u>	<u>881.516</u>
	Aktiver i alt	<u>31.474.770</u>	<u>31.462.829</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	501.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.215.874	1.917.795
8	Overført resultat	20.316.380	20.029.276
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>23.141.254</u>	<u>22.552.871</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.503.582	3.339.479
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.503.582</u>	<u>3.339.479</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.455.945	3.147.386
	Deposita	362.028	356.240
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.817.973</u>	<u>3.503.626</u>
10	Gældsforpligtelser	130.215	170.630
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.732	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.620.949	1.800.696
	Selskabsskat	106.324	66.591
	Anden gæld	97.741	13.936
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.011.961</u>	<u>2.066.853</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.829.934</u>	<u>5.570.479</u>
	Passiver i alt	<u>31.474.770</u>	<u>31.462.829</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	351.664	351.664
Pensioner	4.259	4.251
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>24.710</u>	<u>0</u>
	<u>380.633</u>	<u>355.915</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.763	54.724
Andre finansielle omkostninger	<u>114.556</u>	<u>35.889</u>
	<u>177.319</u>	<u>90.613</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	<u>10.799.793</u>	<u>10.799.793</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>10.799.793</u>	<u>10.799.793</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	16.750.207	15.739.507
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>1.010.700</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>16.750.207</u>	<u>16.750.207</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>27.550.000</u>	<u>27.550.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	823.268	823.268
Kostpris 31. december 2018	823.268	823.268
Opskrivninger primo 1. januar 2018	2.023.595	1.970.210
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	406.079	156.785
Udbytte	-105.800	-103.400
Opskrivninger 31. december 2018	2.323.874	2.023.595
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.147.142	2.846.863

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Søren Pedersen A/S	Aarhus	100 %

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	42.961	48.789
Afgang i årets løb	-2.912	-5.828
Kostpris 31. december 2018	40.049	42.961
Opskrivninger 1. januar 2018	142.617	122.176
Årets opskrivninger	-84.074	20.440
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.184	-1.127
Opskrivninger 31. december 2018	57.359	141.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	97.408	184.450

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	1.000	0
	501.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.917.795	1.866.810		
Resultatandel	298.079	50.985		
	2.215.874	1.917.795		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	20.029.276	19.046.493		
Kapitalforhøjelse	-1.000	0		
Årets overførte overskud eller underskud	297.633	1.009.039		
Regulering af primo	-9.529	-26.256		
	20.316.380	20.029.276		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400		
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800		
	108.000	105.800		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	130.215	1.931.139	2.586.159	3.318.016
Deposita	0	0	362.028	356.240
	130.215	1.931.139	2.948.187	3.674.256
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 2.716, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 28.700.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 250 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
